ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG BA ĐÌNH

 Số: 71/TTr-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ba Đình, ngày 06 tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Quyết định điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn

nguồn vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025 phường Ba Đình (Lần 2)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Ba Đình.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công

tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp,

Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm

2022;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng

12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách

Nhà nước; Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 176/NQ-HĐND, ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh

Thanh Hóa về việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm phân chia

nguồn thu giữa các cấp ngân sách địa phương giai đoạn 2022-2025 của tỉnh

Thanh Hóa; Nghị quyết số 177/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh

Thanh hóa về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ chi

thường xuyên NSĐP năm 2022 và ổn định đến năm 2025, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 16/6/2023 của HĐND phường

Ba Đình về việc phê chuẩn Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày

28/12/2023 về việc phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung

hạn nguồn vốn ngân sách Nhà nước 2021-2025;

Căn cứ tình hình thực tế trong nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội của địa

phương năm 2025;

UBND phường Ba Đình trình HĐND phường xem xét, quyết định điều

chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-

2025 (lần 2) trên địa bàn phường Ba Đình với các nội dung sau:

1. Điều chỉnh giảm 02 công trình, dự án trong kế hoạch đầu tư công

trung hạn 2021-2025 do cân đối nguồn đầu tư công không đảm bảo

- Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nhà làm việc 3 tầng 16 phòng Công sở

2

`

phường Ba Đình;

- Xây dựng nhà làm việc 3 tầng, 6 phòng UBND phường Ba Đình.

2. Điều chỉnh bổ sung 01 danh mục công trình, dự án

- Cải tạo vỉa hè và hệ thống thoát nước tuyến đường Trần Phú (đoạn thuộc

địa phận phường Ba Đình).

Tổng mức đầu tư dự kiến: 600.000.000 đồng.

Nguồn vốn: Từ nguồn Ngân sách Nhà nước (nguồn phí bảo vệ môi trường).

(Có biểu chi tiết phụ lục kèm theo)

UBND phường Ba Đình kính đề nghị HĐND phường xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Đảng uỷ phường (B/c);

- Lưu: VT.

                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                                                     CHỦ TỊCH

                     Lê Văn Hùng

		2025-01-06T10:39:25+0700

		2025-01-06T13:55:08+0700